A carnalibus desiderijs, quæ militant adversus animam<sup>22</sup>. Admirantur nimirum, omnique laude dignum existimant, si quis pati ipsam quoque mortem velit, si casus ferat, ac suum caput pro liberorum uxorisque salute strenue obficiat. Ac siquidem eorum aliqui, quibus urbes regionesque diripiendi consuetudo est, populentur agros, vitæ subsidiis spolient, non erit iis qui hæc patiuntur gloriosum quiescere: longe vero melius obviam ire malis, profliterique malle se cadere fertiter, quam infeliciter vivere. Cum hæc igitur ita se habeant, nec ea quæ diximus, ut puto, quisquam reprehendat, an non necessarium fuerit ad utilitatem pro animo nostro pugnare, cum ipsum propemodum populetur caro, ac laborando quantum licet eniti ut carnis superbiam edomemus, quo se arbitrio spiritus moderandam regendamque permittat? Sic namque rectam decori viam tenebimus, semitam quæ ad gloriosissima quæque ducit insistentes, spemque nobis vitæ æternæ comparantes. Hospites enim sumus ac peregrini in hoc orbe terrarum, ac breve quidem admodum est hujus vitæ tempus; quod vero postea sequitur, longum ac sempiternum. Nos itaque oportet, a temporariis et præsentibus absistentes, corporeasque voluptates velut illaudabiles profanasque repellentes, ad futura inhiare, quæque sanctis a Deo parata sunt, omni admiratione ac pretio digna existimare. «Oculus enim non vidit, neque auris audivit, neque in cor hominis ascendit, quantum præparavit Deus diligentibus se<sup>23</sup>.» Quanam vero ratione potissimum decus hoc diligendi Deum quis usurpare possit, age pro viribus explicemur; sitque hoc instar

2. Beatus igitur David, quamvis regni gubernacula moderaretur, innumeraque subditorum multitudine circumfusus esset, cum nec illi insuetum esset pugnando clarescere, si quando turbarent vicinæ gentes Judæos bellorum tumultu, in armis quidem esse delectos ad præliandum jubebat, et hostium excipere impetus; cæterum supernis auxiliis se snor- que muniens, assiduas preces omni virium contentione fundebat, obsecrabatque Potestatum Dominum ut adesset sibi, victoriamque annueret, contraque hostium ferociam bene gestæ rei decus largiretur. Proinde nec eum spes fellit, ipsumque ita loquentem audias: «Ego autem cum mihi molesti essent, inducbam me cilicio, humiliabam in jejuniis animam meam, et oratio mea in sinum meum convertetur<sup>24</sup>.» 239 Audis jejunasse, et induisse saccum, hoc est, mœrentis speciem præbuisse, tristem nempe, ac perfusum lacrymis, non mollem, et risus captantem, dissolutumque luxu, sed inedia consternatum labore. Quisnam igitur fructus, quæve hinc utilitas consecuta? Modo ipsum audivimus di-

<sup>22</sup> I Petr. II, 41. <sup>23</sup> Isa. LXIV, 4; I Cor. II, 9. <sup>24</sup> Psal. XXIV, 15.

Variae lectiones.

<sup>α</sup> ἄλλ. καί. <sup>β</sup> ἴσ. ἀγροῦς. <sup>γ</sup> ἄλλ. καί. <sup>δ</sup> ἄλλ. τὸν νοῦν. <sup>ε</sup> ἄλλ. ἐνδέχεσθαι.

centem : « Et oratio mea in sinum meum convertetur. » Qui enim dona cuiquam largiuntur, et in eo specimen exhibent munificentiae, in sinum effundunt, angustam nimirum esse manuum capacitatem indicantes. Porro universorum Deus, cum quempiam uberiore copia voluptatis exhilarat, eadem cum illis ratione, velut in sinum mittit, munerum amplitudine spem precantis exsuperans. Jejunavit itaque David, summaque idcirco laude, vel potius admiratione dignus est, ea bonitate sapientiaque praeditus, ut cum regii diadematis gloriosum insignie praferret, cum deliciis et copia rerum abundaret, in mœrore tamen et inedia degebat ut aliquam ad se divinæ benevolentiae partem traduceret. Debellabat proinde hostes, discedebat e praelio victor, illustris ac beatus apud omnes homines habebatur. Si quis autem velit praeterea tres quoque adolescentulos cogitando intueri, Ananiam, inquam, Azariam, et Misaelem, fructuosam ubique temperantiam inveniet. Genus illi quidem a Judæis ducebant. Postquam vero Hierosolymam expugnare Persarum proceres, eosque una cum aliis abduxere captivos, veluti peculiari sorte delectos aulae regiae destinarunt. Namque, ut ambitiosi semper fuere Persae, quidquid esset inter captivos eximium, quique forma caeteris et ætate praestarent, in ministerium regis aiebantur. Proinde et carnes illis large admodum apponebantur, ut pingues essent semper ac nitidi, multumque venustatis florem facie praeferentes, non indecorum regis dignitati, in regno comitatu spectaculum exhiberent. Quid hic igitur generosi adolescentes? Contempsere sybariticam mensam, condimenta quoque operosa spernentes, abstinentiam velut omnium ipsis ornamentorum procreatricem amplexi sunt, sibi quoque corporis afflictationes instar deliciarum ducebant. At quid hinc factum? Admirabiles fuere hostibus, evasere ex insidiis incolumes, et eorum qui clari illic habebantur superavere fortunas, dum benevolo ac propitio utuntur universorum Deo. **240** Debellare flammam, devictaque ignis vivida vi, una cum caelestibus potestatibus choreas ducebant, factique omnium qui sub caelo sunt institutores et magistri, rebus creatis omnibus quodammodo persuasere ut conditorem suum meritis laudibus et honore prosequerentur <sup>95</sup>. Si quis igitur secum ipse statuat sanctorum virtutis pulchritudinem imitari, eadem scilicet cum illis praemia penitus consequetur. Devinct nempe absque labore adversarios, et hostium saevitiam nullo negotio superabit. Quin etiam si instar ignis, ac veluti flammæ quaedam invadant animum impuræ voluptates, eas quoque Deo robur inspirante prosternet. Angelus nimirum, cum Anania in carcerem ingressus, vim flammæ leniit, et humanis corporibus inexpectato eventu cedere ignem jussit.